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1. Overall Description:

RAN3 thanks SA2 for working on the Redcap UE MBS broadcast reception.

RAN3 would like to bring the following answers to SA2 questions concerning scenarios 1 (the MBS session is only for the Redcap UE) and scenario 2 (the MBS session is for both Redcap UE and non-Redcap UE):

· What is the consequence if the NG-RAN nodes are not aware that the MBS session is for Redcap only UE or both Redcap UE and non-Redcap UE?

RAN3 answer: The NG-RAN node needs to be aware when an MBS session is for redcap only UEs or for both redcap and non-redcap UEs because the non-redcap CFR currently in use in a cell may not be compatible with redcap UEs and normal UEs are not able to receive in redcap CFR.
· Are the same QoS parameters applicable for both Redcap UEs and non-Redcap UEs?

RAN3 answer: This is not always possible: the same QoS parameters may be applicable for both types of UEs if these QoS parameters require a CFR which is compatible for both types of UEs. Otherwise, separate QoS parameters and therefore separate paired QoS flows with different QoS parameters need to be sent. RAN3 agreed the attached CR to enable 5GC to send two paired QoS flows having different QoS requirements.

2. Actions:

To SA2 group:

ACTION: 
RAN3 kindly ask SA2 to take RAN3 answers into account in their further work. 

3. Date of Next TSG-RAN WG3 Meetings:

TSG-RAN WG3#123                            26 February – 01 March 2024


Athens, Greece
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